

Żywa historia Gorlic – wywiad z panią Danutą Ziębą

Wywiad z panią Danutą Ziębą dotyczący jej pracy zawodowej, rodziny i męża — Kazimierza Zięby, znanego i zasłużonego gorlickiego lekarza.

Danuta Zięba

Danuta Zięba z domu Białoń, urodzona 11 września 1934 roku w Libuszy. Ukończyła szkołę podstawową w Libuszy, następnie liceum ogólnokształcące w Bieczu i farmację na Akademii Medycznej w Krakowie w 1957 roku. Po powrocie do Gorlic pracowała w aptece przy ul. 3 Maja. W 1998 roku, na emeryturze założyła roku własną aptekę przy ulicy Bieckiej, którą kilka lat temu przekazała synowi. Jej mężem był Kazimierz Zięba, znany i zasłużony gorlicki lekarz.

Kazimierz Zięba

Kazimierz Zięba urodził się 1 stycznia 1931 roku w Lipnicy Dolnej koło Jasła. Studia medyczne na szczecińskiej Akademii Medycznej ukończył w 1957 roku. Podjął pracę w Gorlicach, najpierw w Przychodni Przeciwgruźliczej w Gliniku, był także lekarzem zakładowym w Rafinerii „Glimar” oraz do 1960 roku asystentem w gorlickim szpitalu. W latach 1960–1963 był kierownikiem Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego, następnie do 1970 roku kierował Powiatowym Wydziałem Zdrowia w Gorlicach. W międzyczasie zdobył I stopień specjalizacji w dziedzinie chorób płucnych i został kierownikiem nowej Przychodni Przeciwgruźliczej w Gorlicach przy ulicy Węgierskiej, którą prowadził aż do śmierci w 1994 roku. W latach 2000–2007 poradnią kierowała jego córka Małgorzata Wójtowicz z Magdaleną Paruzel. Kazimierz Zięba jako kierownik Powiatowego Wydziału Zdrowia organizował ośrodki zdrowia na terenie powiatu gorlickiego. Na przełomie lat 60. i 70. XX w. rozpoczął starania o budowę nowego szpitala w Gorlicach, co zakończyło się, mimo wielu przeciwności, sukcesem. Na początku lat 80. XX w. Kazimierz Zięba był również orzecznikiem w ZUS w Gorlicach. Wielu gorliczan wspomina go, jako oddanego pacjentom lekarza, człowieka empatycznego i serdecznego.

Serdeczne podziękowanie dla pani Zofii Marchel za pomoc w poszukiwaniu osób chętnych do udzielenia wywiadu.

Zapraszamy do galerii fotografii dostępnej na dole strony.

Wywiad z panią Danutą Ziębą przeprowadzony przez Urszulę Karasińską w Gorlicach.

Spis treści:

[00:00:17](#) — Libusza, miejsce urodzenia Danuty Zięby z domu Białoń

[00:00:28](#) — szkoła podstawowa w Libuszy; „To było za okupacji”

[00:01:40](#) — życie w Libuszy podczas okupacji

[00:03:22](#) — koniec wojny, żołnierze rosyjscy; „Myśmy siedzieli w piwnicy, a oni w mieszkaniu”

[00:04:15](#) — dalsza nauka Danuty Zięby: liceum w Bieczu i Akademia Medyczna w Krakowie; farmacja

[00:04:31](#) — podjęcie pracy w Gorlicach w aptece przy ul. 3 Maja; opowieść o Wiesławie Fusku

[00:06:29](#) — praca na emeryturze w aptekach w Szymbarku i przy ul. Jagiełły; „Potem otworzyłam aptekę przy ul.

Bieckiej”

00:07:10 — spotkanie z przyszłym mężem Kazimierzem Ziębą; córka Małgorzata Wójtowicz — kontynuatorka pracy ojca

00:08:38 — Kazimierz Zięba — mąż i ojciec, lekarz i społecznik (m.in. starania o budowę szpitala w Gorlicach)

00:11:25 — praca zawodowa Kazimierza Zięby

00:12:31 — „amerykańskie pole” w Libuszy

00:14:01 — „Ta furmanka najbardziej cieszyła moją córkę, [...] sama powoziła tymi końmi [...] cały wóz dzieci ze śpiewem jechał przez Podwójtowie” — wielki sentyment córki Małgosi do koni i zwierząt